СОГЛАШЕНИЕ
между Правительством Республики Казахстан,

Правительством Кыргызской Республики и
Правительством Республики Узбекистан о

межреспубликанской аренде земель
на 1996 - 2000 гг.

     Правительство Республики  Казахстан,   Правительство   Кыргызской
Республики   и   Правительство   Республики  Узбекистан,  именуемые  в
дальнейшем - Стороны,
     основываясь на    положениях    Договора   о   создании   Единого
экономического пространства между Сторонами,
     учитывая взаимную  заинтересованность  в  дальнейшем углублении и
расширении экономического сотрудничества,
     согласились о нижеследующем :

                               Статья 1

     Основываясь на   земельные  законодательства  республик,  Стороны
согласились признать целесообразным использование (аренду) земель  для
отгонного  животноводства  на  территориях  Сторон  на  взаимовыгодных
условиях.

                               Статья 2

     Площади предоставляемых в аренду земель, сроки их использования и
количество выпасываемого скота,  а также арендная плата,  определяются
компетентными    органами    Сторон    и    оформляются     отдельными
межправительственными договорами.

                               Статья 3

     Перегон скота    осуществляется    по   установленным   Сторонами
скотопрогонным трассам с соблюдением ветеринарно-санитарных правил.

                               Статья 4

     Действующие до  настоящего   времени   ведомственные   соглашения
признаются утратившими силу.

                               Статья 5

     В случае  необходимости в настоящее Соглашение могут быть внесены
изменения или дополнения по взаимному согласованию Сторон.

                               Статья 6

     Настоящее Соглашение вступает в силу  со  дня  его  подписания  и
действует до 1 ноября 2000 года.
     Совершено в г.Ташкенте 5  апреля  1996  года  в  одном  подлинном
экземпляре на русском языке.
     Подлинный экземпляр   находится   в    Исполнительном    комитете
Межгосударственного  Совета государств-участников,  который направляет
каждому государству, подписавшему настоящее Соглашение, его заверенную
копию.

      За Правительство     За Правительство       За Правительство
      Республики           Кыргызской             Республики
      Казахстан            Республики             Узбекистан

      А.КАЖЕГЕЛЬДИН        А.ДЖУМАГУЛОВ           У.СУЛТАНОВ